
PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniu 26 października 2024 roku na

wycieczkę W Beskid Średni
w trakcie której zdobywać będziemy najwyższy szczyt tego pasma.

Jest nim LUBOMIR (904m n.p.m.).

Ognisko z pieczeniem kiełbasek przy schronisku PTTK „Na Kudłaczach”.

      PROGRAM SZCZEGÓŁOWY
26 października (sobota)  – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 800 w Mysłowicach 
przy Hali Sportowej ul. Bończyka 32 z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, 
Kraków, Myślenice, Kasinka Mała, Węglówka. Autokarem dojedziemy do Przełęczy 
Jaworzyce (579 m n.p.m.).  

Przełęcz Jaworzyce (579 m)– przełęcz znajdująca się pomiędzy Wierzbanowską Górą (778 m), a Lubomirem (904 m) w Paśmie 
Lubomira i Łysiny. Według autorów niektórych przewodników turystycznych jest to równocześnie przełęcz pomiędzy Beskidem 
Wyspowym (do którego należy Wierzbanowska Góra), a Beskidem Makowskim, do którego należy Pasmo Lubomira i Łysiny. 
Jednak według regionalizacji fizycznogeograficznej Karpat opracowanej przez Jerzego Kondrackiego całe Pasmo Lubomira i 
Łysiny należy do Beskidu Wyspowego.

Stąd przejście piesze czerwonym szlakiem na szczyt Lubomira. Czas wejścia około 1,30 h. 
Na trasie pensjonat z restauracją a przy szczycie obserwatorium astronomiczne. Istnieje 
możliwość zwiedzania obserwatorium.

Lubomir (904 m) – szczyt w Paśmie Lubomira i Łysiny. To najbardziej na północ wysunięta część polskich Karpat. Nazwa 
szczytu pochodzi od nazwiska księcia Kazimierza Lubomirskiego. Nadano ją w 1932 r. w uznaniu jego zasług (w 1922 r. 
ofiarował domek myśliwski i 10 ha lasu na szczycie zwanym wówczas Łysiną pod budowę obserwatorium astronomicznego).
W naukowo opracowanej regionalizacji Polski wg Jerzego Kondrackiego całe Pasmo Lubomira i Łysiny należy do Beskidu 
Wyspowego. Na mapach często zaliczane jest do Beskidu Makowskiego // Średniego. Lubomir reprezentuje w Koronie Gór 
Polski najwyższy szczyt Beskidu Makowskiego. Na szczycie znajduje się Obserwatorium Astronomiczne im. Tadeusza 
Banachiewicza, udostępnione turystom do zwiedzania. 

Ze szczytu Lubomira schodzimy czerwonym szlakiem do schroniska PTTK na Kudłaczach  
(730 m n.p.m.).  Tu ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Schronisko PTTK na Kudłaczach – schronisko znajduje się na wysokości 730 m n.p.m. na polanie Nad Nowinami, pomiędzy 
szczytami Łysiny (891 m) i Działka (622 m). Obiekt został udostępniony turystom w 1991 r. Z otwartych terenów przy 
schronisku roztacza się szeroka panorama widokowa.

Dalej już schodzimy czarnym szlakiem do przysiółka Pcimia – Sucha Działy. Stąd przejazd 
autokarem do Mysłowic. Czas przejścia z Przełęczy Jaworzyce około 3:15 h. (12 GOT).  
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 1800.

CENA;   65 zł członkowie SKKT      70 zł członkowie PTTK  
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika na całej trasie wycieczki, kiełbaski na ognisko. 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie. 
Informacje dodatkowe:  na wycieczkę  należy zabrać: buty trekingowe, kurtkę przeciwdeszczową lub pelerynę, 
mały plecak.

Szczegółowe informacje w biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub  www.myslowice.pttk.pl   
Biuro czynne we wtorki od godz. 1300 do 1700. Tel 32 2225606 lub w sprawach pilnych - 508063653. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl  
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 39 zł.  ULGOWA dla osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością, bezrobotnych oraz dla emerytów wynosi 60 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 85 zł. W przypadku nowo 
wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 9 zł dla składki ulgowej za 39 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 12 zł, wpisowe 
dla składki normalnej 21 zł.  PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku 
braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.
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